

POINTS SAILLANTS FINANCIERS DU TROISIÈME TRIMESTRE

<i>Non vérifié</i>	<i>Pour les trimestres terminés les, ou à ces dates</i>			<i>Pour les neuf mois terminés les, ou à ces dates</i>	
	31 juil. 2004	30 avril 2004	31 juil. 2003	31 juil. 2004	31 juil. 2003
Données relatives aux actions ordinaires					
Par action - résultat de base	1,62 \$	1,35 \$	2,04 \$	4,51 \$	3,91 \$
- résultat dilué	1,60	1,33	2,02	4,46	3,89
- dividendes	0,60	0,50	0,41	1,60	1,23
- valeur comptable	30,40	30,18	28,42	30,40	28,42
Cours - haut	69,68	71,46	55,42	71,46	55,42
- bas	62,20	64,80	46,27	59,35	39,50
- clôture	66,28	67,19	54,52	66,28	54,52
Nombre d'actions en circulation (<i>en milliers</i>)					
- moyen de base	354 003	358 895	360 270	357 954	359 637
- moyen dilué	357 741	363 125	362 891	362 000	361 577
- à la fin de la période	350 929	356 686	360 921	350 929	360 921
Capitalisation boursière (<i>en millions de dollars</i>)	23 260 \$	23 966 \$	19 677 \$	23 260 \$	19 677 \$
Mesures de valeur					
Cours/bénéfice (<i>sur 12 mois</i>)	11,4	10,8	15,5	11,4	15,5
Rendement des actions (<i>selon le cours de clôture</i>)	3,6 %	3,0 %	3,0 %	3,2 %	3,0 %
Dividendes/bénéfice	37,0 %	37,1 %	19,9 %	35,4 %	31,3 %
Cours/valeur comptable	2,18	2,23	1,92	2,18	1,92
Résultats financiers (<i>en millions de dollars</i>)					
Total des revenus	2 930 \$	3 051 \$	2 866 \$	8 945 \$	8 679 \$
Dotation à la provision pour pertes sur créances	91	207	425	453	1 012
Frais autres que d'intérêts	1 968	2 074	1 952	5 985	6 090
Bénéfice net	620	531	788	1 760	1 553
Mesures financières					
Coefficient d'efficacité	67,2 %	68,0 %	68,1 %	66,9 %	70,2 %
Rendement des actions ordinaires	21,3 %	18,4 %	29,9 %	20,2 %	19,8 %
Marge d'intérêts nette	1,94 %	1,86 %	2,06 %	1,94 %	1,98 %
Marge d'intérêts nette sur l'actif productif d'intérêts moyen	2,28 %	2,22 %	2,49 %	2,30 %	2,37 %
Rendement de l'actif moyen	0,88 %	0,76 %	1,09 %	0,83 %	0,72 %
Rendement de l'actif productif d'intérêts moyen	1,04 %	0,91 %	1,32 %	0,99 %	0,87 %
Données du bilan et hors bilan (<i>en millions de dollars</i>)					
Encaisse, dépôts auprès d'autres banques et valeurs mobilières	82 153 \$	84 767 \$	83 678 \$	82 153 \$	83 678 \$
Prêts et acceptations	142 575	140 152	141 654	142 575	141 654
Total de l'actif	277 879	284 175	283 254	277 879	283 254
Dépôts	193 020	195 637	198 092	193 020	198 092
Capitaux propres des porteurs d'actions ordinaires	10 667	10 763	10 257	10 667	10 257
Actif moyen	279 008	284 242	285 829	281 574	286 670
Actif productif d'intérêts moyen	237 399	237 601	236 516	237 365	238 904
Capitaux propres moyen des porteurs d'actions ordinaires	10 704	10 693	9 835	10 663	9 559
Biens administrés	749 800	763 100	688 600	749 800	688 600
Mesures de la qualité du bilan					
Actions ordinaires/actif pondéré en fonction du risque	9,1 %	9,2 %	8,5 %	9,1 %	8,5 %
Actif pondéré en fonction du risque (<i>en milliards de dollars</i>)	117,3 \$	117,1 \$	120,6 \$	117,3 \$	120,6 \$
Ratio du capital de première catégorie	10,9 %	11,0 %	10,2 %	10,9 %	10,2 %
Ratio de capital total	13,3 %	12,8 %	12,2 %	13,3 %	12,2 %
Autre information					
Ratio détail/gros ¹⁾	71 % / 29 %	67 % / 33 %	60 % / 40 %	71 % / 29 %	60 % / 40 %
Effectif permanent	36 965	36 778	37 076	36 965	37 076

1) Les activités de détail comprennent Marchés de détail CIBC, Gestion des avoirs CIBC et le Groupe Entreprises (inclus dans Marchés mondiaux CIBC). Les activités de gros englobent Marchés mondiaux CIBC, à l'exclusion du Groupe Entreprises. Le ratio représente le capital attribué aux secteurs d'activité à la fin de la période.